
UCHWAŁA NR XXXIII/215/2013
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 28 maja 2013 r.

w sprawie uznania za niezasadne wezwanie Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych 
Województwa Łódzkiego w Łodzi do usunięcia naruszenia prawa polegającego na nieprzedstawieniu do 

zaopiniowania projektów uchwał Rady Gminy Wartkowice dotyczących likwidacji Filii w Drwalewie, Filii 
w Parądzicach i Filii w Pełczyskach wchodzących w skład Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Wartkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 594) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wezwanie Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Łódzkiego 
w Łodzi do usunięcia naruszenia prawa polegającego na nieprzedstawieniu do zaopiniowania projektów uchwał 
Rady Gminy Wartkowice dotyczących likwidacji Filii w Drwalewie, Filii w Parądzicach i Filii w Pełczyskach 
wchodzących w skład Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wartkowicach zawarte w piśmie 
Nr ROPZZWŁ/96/05/2013 z dnia 8 maja 2013r. doręczonym w dniu 13 maja 2013r. uznaje się za niezasadne 
z uwagi na okoliczności wskazane w uzasadnieniu stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Wartkowice do ustanowienia pełnomocnika procesowego 
do zastępowania Rady Gminy Wartkowice przed sądami administracyjnymi wszystkich instancji w przypadku 
wniesienia skargi przez Radę Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Łódzkiego 
w Łodzi. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wartkowice do powiadomienia Rady Ogólnopolskiego 
Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Łódzkiego w Łodzi o podjęciu niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: DSKQM-ZTEEW-IFAHG-MYDBX-UGKQT. Podpisany



Uzasadnienie

Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Łódzkiego w Łodzi pismem Nr 
ROPZZWŁ/96/05/2013 z dnia 8 maja 2013r. doręczonego w dniu 13 maja 2013r. wniosła o usunięcie 
naruszenia prawa polegającego na nieprzedstawieniu do zaopiniowania następujących projektów uchwał Rady 
Gminy Wartkowice: 

1) w sprawie likwidacji Filii w Drwalewie wchodzącej w skład Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Wartkowicach; 

2) w sprawie likwidacji Filii w Parądzicach wchodzącej w skład Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Wartkowicach; 

3) w sprawie likwidacji Filii w Pełczyskach wchodzącej w skład Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Wartkowicach. 

W w/w wezwaniu zarzucono naruszenie przepisu art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach 
zawodowych (Dz.U. Nr 79, poz. 854 z póżn. zmianami) stanowiącego, że organy władzy i administracji 
państwowej oraz organy samorządu terytorialnego kierują założenia albo projekty aktów prawnych do 
odpowiednich władz statutowych związku, określając termin przedstawienia opinii nie krótszy jednak niż 30 
dni. 

Stanowisko Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Łódzkiego 
w Łodzi nie znajduje uzasadnienia istotnego stanu faktycznego i prawnego. Należy wyjaśnić co następuje. 

Projekty uchwał Rady Gminy Wartkowice dotyczące likwidacji trzech szkół filialnych wchodzących w skład 
Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, tj. Filii w Parądzicach, Pełczyskach i Drwalewie 
zostały przesłane pismami Nr OS4424.17.3.2013, OS4424.17.2.2013 i OS4424.17.1.2013 z dnia 26 lutego 
2013r. do niżej wymienionych związków zawodowych w celu ich zaopiniowania zgodnie z przepisami wyżej 
wymienionej ustawy o związkach zawodowych: 

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego - Zarząd Okręgu Łódzkiego w Łodzi; 

2) Forum Związków Zawodowych w Bydgoszczy – Zarząd Wojewódzki FZZ Województwa Łódzkiego 
w Bełchatowie; 

3) NSZZ Solidarność - Międzyregionalna Sekcja Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej w Łodzi. 

Ponadto zawiadomiono związek zawodowy działający na terenie tych szkół tj. Związek Nauczycielstwa 
Polskiego Oddział w Wartkowicach. 

Wyjaśnić należy, że projekty w/w uchwał skierowano do konsultacji do Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
który jest organizacją związkową zrzeszoną w Ogólnopolskim Porozumieniu Związków Zawodowych 
i działającą na podstawie upoważnienia Nr OPZZ/P/166/2013 z dnia 9 stycznia 2013r. wydanego przez 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych w Warszawie. Z powyższego upoważnienia wynika, że 
Zarządy Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego uprawnione są do opiniowania założeń i projektów 
aktów prawnych wydawanych przez organy gmin w zakresie objętym zadaniami Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Okręgu Łódzkiego pismem Nr 108/2013 z dnia 18 marca 2013r. 
oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Wartkowicach pismem z dnia 13 marca 2013r. wyraziły 
negatywne opinie w tym temacie. 

Ponieważ stanowisko Rady Gminy Wartkowice było odmienne od opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
stosownie do przepisu art. 19 ust. 3 wyżej wymienionej ustawy o związkach zawodowych, umożliwiono tym 
związkom pismem Nr OS.4424.17.4.2013 z dnia 17 kwietnia 2013r. przedstawienie swoich argumentów na 
wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Wartkowice w dniu 22 kwietnia 2013r. Przedstawiciele 
Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Okręgu Łódzkiego nie wzięli udziału w posiedzeniu. Z zaproszenia 
skorzysłała jedynie Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Wartkowicach. 

W świetle powyższego nie budzi wątpliwości, że uchwały dotyczące likwidacji Filii wchodzących w skład 
Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wartkowicach zostały podjęte z zachowaniem 
wszelkich wymogów obowiązujących w tym zakresie, określonych przepisami ustawy o związkach 
zawodowych, a wezwanie Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa 
Łódzkiego do usunięcia naruszenia prawa jest bezzasadne. 

Id: DSKQM-ZTEEW-IFAHG-MYDBX-UGKQT. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



